
COMUNE DI SANT’ANTIMO
Città Metropolitana di Napoli

 
COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

 

n. 36 del 26-04-2023

OGGETTO: Presa d'atto del mero errore materiale della pubblicazione della delibera di Giunta 
comunale n. 13 del 01/03/2023 - APPROVAZIONE PRELIMINARE DEL PIANO 
URBANISTICO COMUNALE CON RAPPORTO AMBIENTALE PRELIMINARE

L'anno  duemilaventitre il giorno  ventisei del mese di aprile alle ore 12:30 nella sala delle 
adunanze della Sede Municipale si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di 
legge.

Presiede la seduta l' AVV. Massimo Buonanno nella sua qualità di Sindaco e sono 
rispettivamente presenti e assenti i seguenti signori:

Buonanno Massimo Sindaco P
PERFETTO GIUSEPPE Vice Sindaco P
Angelino Piero Assessore P
Pirozzi Ettore Assessore P
Vergara Alessandra Assessore P
Damiano Salvatore Assessore P
Brunaccini Carolina Assessore P
Di Giuseppe Maria Assessore P

Con l’assistenza del Segretario Generale: Dott.ssa Nadia GRECO

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 
riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.



 

Pag. 2

OGGETTO: Presa d'atto del mero errore materiale della pubblicazione della delibera di Giunta 
comunale n. 13 del 01/03/2023 - APPROVAZIONE PRELIMINARE DEL PIANO 
URBANISTICO COMUNALE CON RAPPORTO AMBIENTALE PRELIMINARE

IL RESPONSABILE DEL VII SETTORE

Premesso  che:

che con delibera di giunta comunale n. 13 del 01/03/2023 è stato approvato il 

preliminare di PUC composto dai seguenti elaborati:

- tav. 1 – “planimetrie storiche: aereofotogrammetrie, quadro unione catastali”;

- tav. 2 – “Inquadramento territoriale”;

- tav. 3 – “PRG vigente su aereofotogrammetria recente”;

- tav. 4 -“Sviluppo e crescita del Comune”

- tav. 5 – “Tavola degli standard”;

- tav. 5.1 – “Tavola degli standard”;

- tav. 5.2 – “Tavola degli standard”;

- tav. 7 – “Centro storico IGM 1936”;

- tav. 8 – “indicazioni strutturali”;

- Documento strategico;

- che unitamente al preliminare di cui innanzi è stato approvato il Rapporto Ambientale 

Preliminare, redatto  ai sensi dell'art.13 D.lgs.152/2006;

- che il Preliminare di PUC e  tutti i suoi allegati sono stati vagliati ed esaminati dalla 

Giunta Comunale;

- che tuttavia, per un mero disguido di carattere tecnico dovuto ad un erroneo utilizzo 

del software di gestione degli atti amministrativi da parte degli uffici competenti, il 

documento strategico, seppur esaminato ed approvato, non è stato pubblicato all'albo 

on line dell'Ente;

- che pertanto è necessario integrare la pubblicazione della delibera n. 13  del 

01.03.2023 perchè affetta da errore materiale;

Ritenuto dover integrare la pubblicazione della delibera n. 13  del 01/03/2023 al fine di 

allegare materialmente il Documento Strategico;   

Vista la legge 241/1990;

Visto il TUEL,

PROPONE DI DELIBERARE

1) di approvare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del 

presente deliberato;



 

Pag. 3

2) di prendere atto dell'errore materiale di cui è affetta la pubblicazione della delibera di 

GC.n. 13 del 01.03.2023 dovuto ad un erroneo utilizzo del software di gestione degli 

atti amministrativi da parte degli uffici competenti, e pertanto integrare la pubblicazione 

della delibera n. 13 del 01/03/2023 attraverso la pubblicazione sull'albo pretorio on line 

del Comune del Documento Strategico già approvato da questa Giunta Comunale;

3) conseguentemente, di demandare al Responsabile del procedimento: 

- la nuova pubblicazione del Preliminare di Piano sul sito istituzionale del Comune di 

Sant'Antimo;

- adottare tutti provvedimenti per effettuare le consultazioni previste dal RR 05/2011. 

4) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell'Art. 
134 comma 4 del d.lgs. 267/2000.

IL RESPONSABILE
Arch. Filippo Frippa



 

Pag. 4

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta;
ritenuto la stessa meritevole di accoglimento;
Acquisiti il solo parere di regolarità tecnica di cui all’art. 49 comma 1 del d.lgs. 267/2000;
con votazione unanime dei presenti

DELIBERA

- di approvare la proposta;
- di dichiarare la stessa, stante l’urgenza e con separata ed unanime votazione dei presenti, 
immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 4 del d.gls. 267/2000.



 

Pag. 5

OGGETTO: Presa d'atto del mero errore materiale della pubblicazione della delibera di Giunta 
comunale n. 13 del 01/03/2023 - APPROVAZIONE PRELIMINARE DEL PIANO 
URBANISTICO COMUNALE CON RAPPORTO AMBIENTALE PRELIMINARE

Il Responsabile del Servizio esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica
Data: 19-04-2023 Il Responsabile del Servizio 

F.to Arch. Filippo Frippa

Il Segretario Generale esprime parere Visto di Parere di conformità
Data: 19-04-2023 Il Segretario Generale

F.to Dott.ssa Nadia GRECO



 

Pag. 6

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
F.to AVV. Massimo Buonanno F.to Dott.ssa NadiaGRECO

Il Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

Che la presente deliberazione:

E’ stata affissa a questo albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal 27-04-2023 come 
prescritto dall’art. 124, comma 1, Dlg. N.267/2000, Pubblicazione N. 645

E’ stata comunicata, con lettera n. 10595 in data 27-04-2023 ai signori capigruppo consiliari 
come prescritto dell’art.125, comma 1, Dlg. N.267/2000

 
IL MESSO COMUNALE IL Segretario Generale

F.to  Amedeo Puca F.to Dott.ssa Nadia GRECO

ESECUTIVITÀ

Che la presente deliberazione è divenuta eseguibile il 26-04-2023

Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D Lgs n. 267/2000)

Sant’Antimo lì IL Segretario Generale
f.to Dott.ssa Nadia GRECO

Copia conforme all’originale

Sant’Antimo lì _______________ IL SEGRETARIO GENERALE
Dott.ssa Nadia GRECO


